
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň  č. 6 

ze dne 1.8.2011 

 

 
Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Z.Ševčík, Ing.V.Dubský, J.Urbanová, O.Heřmanský,  

     Ing..O.Jedlička 

 

Občané : dle prezenční listiny 

 
 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba  ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu  

3) Rozpočtové opatření č.3 

4) Schválení symbolů obce  

5) Různé 

6) Diskuse 

7) Usnesení a závěr 

 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva i občany na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: Ing.. O. Jedlička, Ing.V.Dubský 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

3) Rozpočtové opatření č.3 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č.3. 

Příjmy: 9 112 258 Kč,    Výdaje:  5 014 267 Kč, Financování: 4 097 991 Kč 

V příjmech se především zařazoval § 3330 pol. 2321 přijaté neinvestiční dary na 

kostnici a ve výdajích  se navyšoval § 3639 pol. 5362 platby daní SR  a dále některé 

příjmové a výdajové položky dle skutečnosti. 

 

4) Schválení symbolů obce 

Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy symbolů obce, které vycházejí 

z historicky podložených skutečností. 

 

5) Různé 

Paní Romana Dočkalová podala žádost o pronájem obecního bytu na zdravotním 

středisku v Žehuni. 

 

Myslivecké sdružení Cidlina Žehuň podalo žádost o pronajmutí části pozemku par.č. 

410/1, který se nachází v prostorách, které slouží k odchovu bažantích kuřat. 

 

 MVDr. Veronika  Dočkalová podala žádost o změnu zřízení věcného břemene na  

 obecních  pozemcích par.č. 753 a par.č. 46/3 ve prospěch strany oprávněné z důvodu  

 změny vlastníka nemovitosti čp.261. 



 Občanské sdružení Dobšané podalo žádost o finanční příspěvek  ve výši 2 000 Kč,  

 který bude  použit na výrobu letáčků, kde na jedné straně letáčku  budou uvedeny 

základní informace o obci Žehuň. Letáky budou k dispozici na všech informačních 

centrech okolí a regionu. 

 

 Obec Žehuň vypisuje výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého  

 rozsahu na akci „ Kanalizace Žehuň –odkanalizování zbytku obce“. Otevírání obálek  

 s nabídkami se uskuteční 17.8.2011 a proto musí být určena  5 členná komise pro  

 výběrové řízení včetně 5 náhradníků. 

 

 Při pracovní schůzce starostů a místostarostů 18.7. 2011 na Hradčanech předložil Ing.  

 Dvorský návrh na společný svoz odpadů, každá obec dodá podklady o firmě, která  

 zajišťuje   svoz a sběr odpadů , množství vyprodukovaného odpadu, cenu za svoz 

 a sběr komunálního  a  tříděného odpadu atd. Veškeré podklady budou předány obci  

 Opočnice ke zpracování. 

 

   6) Diskuse  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Usnesení  ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 6 

ze dne  1.8.2011 

 
Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e : 

 
38/2011 ověřovatelé zápisu :  Ing..O. Jedličku, Ing.V.Dubského 

  Výsledek hlasování: pro 5 proti 0 zdržel    2 

 

39/2011 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 1.8.2011   

  Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel    0 

 

40/2011 rozpočtové opatření č. 3  

  Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel     0 

 

41/2011          návrhy obecních symbolů  obce Žehuň, které vycházejí z historicky  

podložených skutečností  a souhlasí s dopracováním požadované dokumentace 

od heraldika Mgr. V.Červenky  pro PS Parlamentu ČR 

  Výsledek hlasování: pro 7 proti  0 zdržel      0 

 

42/2011 pronájem obecního bytu na zdravotním středisku  v Žehuni paní R.Dočkalové 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti   0 zdržel       1 

 

 

43/2011 pronájem části obecního pozemku par.č. 410/1   MS Cidlina Žehuň  

  Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel       0 

 

44/2011 žádost o změnu zřízení věcného břemene ve prospěch MVDr. V.Dočkalové 

  Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel     0 

 

 

45/2011 finanční příspěvek ve výši 2000 Kč  Občanskému sdružení Dobšané  po 

                       předložení návrhu  propagačního letáčku 

  Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel     0 

 

 

46/2011 5 člennou komisi  pro výběrové řízení na dostavbu kanalizace v Žehuni ve  

  složení:Ing. K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Ing. J.Březina, Ing.K. Kopecká, 

                        náhradníci: Z.Ševčík, J.Urbanová, Ing. J.Jedlička, Ing. L. Forejtek, 

                        Ing. J.Forejtek, 

  Výsledek hlasování: pro 7 proti  0 zdržel     0 

  

              

p o v ě ř u j e: 

 
47/2011 starostu a místostarostu  spolupracovat s okolními vesnicemi ohledně  

  výběrového řízení na svoz a sběr odpadů. 

  Výsledek hlasování: pro 7  proti  0  zdržel      0 



  

 

 

n a   v ě d o m í: 

 
-    informace z pracovní schůzky starostů a místostarostů z 18.7.2011  

-    informace od PF  ČR ohledně směny pozemků par.č. 148/1 a 512/1  

- výsledek šetření MěÚ Kolín, odboru ŽP ohledně černé skládky na Holém 

vrchu 

-    dořešení kanalizace v objektu MŠ 

-    ošetření památné lípy arboristou panem Krupičkou 

 

 

 

 

 

 …………………………….    ……………………………. 

   Jiří Podval-místostarosta        Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

    ………………………………………. 

                     Ing.O.Jedlička, Ing. V.Dubský 

       Ověřovatelé zápisu 

 


